
1/3

V USA vykolejily další dva vlaky
rt.com/news/571439-us-two-trains-derail

14. února 2023, 3:08

DomovSvětové zprávy

Vzájemné nehody přicházejí dny poté, co v Ohiu vykolejila další

nákladní loď převážející nebezpečné chemikálie

FOTOGRAFIE: Čištění částí nákladního vlaku Norfolk Southern,

který vykolejil v pátek večer ve východní Palestině, Ohio, pokračuje

9. února 2023 ©  AP / Gene J. Puskar

Jeden muž zemřel po srážce s protijedoucím vlakem na jihovýchodě

Texasu, která v pondělí při jedné ze dvou podobných nehod

způsobila vykolejení více než tuctu vozů. Při dalším incidentu v Jižní

Karolíně sjela z kolejí tři auta.

Podle hasičského sboru okresu East Montgomery došlo k havárii ve

městě Splendora v Texasu v pondělí časně ráno. Zatímco úřady

nevědí, jak ke srážce s 18kolovým kamionem došlo, místní média

identifikovala oběť jako Michaela Florana (57).

"Když vlak narazil do kabiny, omámil přívěs, kabinu a všechno

kolem kolejí asi půl míle po kolejích,"  řekl policejní šéf Splendora

Wally Wieghat. „Osmnáctka byla totálně zničena. Jsou to jen jeho

kousky rozházené nahoru a dolů po železniční trati.“

Nejméně 21 vozů provozovaných Union Pacific při incidentu

vykolejilo a část kolejí zůstala zničena. Některá z aut převážela

chemikálie pro domácnost a byl povolán tým nebezpečných látek,

https://www.rt.com/news/571439-us-two-trains-derail/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/


2/3

aby zajistil, že pracovníci záchranné služby nebudou ohroženi, řekl

policejní mluvčí James Teller místnímu zpravodajství.

🚨 #BREAKING : Pohotovostní posádky reagují na smrtící vykolejení vlaku poblíž
Houstonu⁰⁰📌 #Houston | #Texas ⁰⁰Představitelé nyní reagují na další smrtící vykolejení
vlaku poblíž Houstonu v Texasu. Více než 16 železničních vozů převážejících „nebezpečné
materiály“ havarovalo, což přimělo Union Pacific monitorovat… https://t.co/Fe17VJ3Zj7
pic.twitter.com/8iiA8NFvmC

— RAWSALERTS (@rawsalerts) 13. února 2023

Záběry z místa zachytila   místní média a ukazovala hromadu

železničních vagónů i flotilu policejních a hasičských vozů. 

BREAKING: Další vykolejení vlaku v Jižní Karolíně, DRUHÉ tento měsíc. Něco vypadá
jako ryba! pic.twitter.com/ao9Z624d7k

— Preston Parra (@ThePrestonParra) 13. února 2023

V pondělí došlo také k vykolejení v Enoree v Jižní Karolíně, kdy z

tratí sjely nejméně tři vozy. Při incidentu však nedošlo k žádnému

zranění a podle reportéra místní pobočky NBC zůstala všechna auta

ve vzpřímené poloze bez „žádných úniků nebo rozlití jakéhokoli

druhu“ .  Pracovníci CSX rail jsou nicméně na místě, aby prohlédli

železniční vozy.

ČTĚTE VÍCE: Vlak převážející nebezpečné chemikálie vykolejil

Nehody následují po velkém vykolejení vlaků převážejících

nebezpečné chemikálie ve městě East Palestine, Ohio 3. února.

Stovky lidí byly nuceny evakuovat oblast na několik dní, zatímco

úklidové čety pracovaly na dekontaminaci místa, s prohlášeními

představitelů životního prostředí. od neděle nemohli v oblasti

detekovat žádné toxické látky.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

NÁS

 

 

https://bluebonnetnews.com/2023/02/13/train-derails-near-splendora-after-fatal-crash-at-rr-crossing/
https://twitter.com/hashtag/BREAKING?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Houston?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Texas?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/Fe17VJ3Zj7
https://t.co/8iiA8NFvmC
https://twitter.com/rawsalerts/status/1625253862100594712?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/ao9Z624d7k
https://twitter.com/ThePrestonParra/status/1625265657582346240?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/GordonG75355701/status/1625305776356048896
https://www.rt.com/news/570986-ohio-chemicals-train-derailment/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/us-news-country-america/


3/3


